
BASHKIA TIRANË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 
 

Drejtuar:  Bashkimi i operatorëve ekonomik “Rroku GUEST” shpk & “RRUGA     

                        URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk & “BLERIMI” shpk 

 

Adresa:  Shkoder Rruga Hasan Riza Pasha, zona kadastrale 8593, nr. Pasurie 2/603-N4, 

Shkoder, Kodi postar 4001 & Elbasan, Bradashesh Balez Poshte, Fshati Balez 

Poshte, zona kadastrale nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i 

fshatit Kusarth & Elbasan, Shirgjan, Mjekes, Fshati Mjekes. Zona Topcias, 

rruga Elbasan-Cërrik km 4-t, prane lumit Shkumbin 
 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-18385-09-10-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi infrastrukturës rrugore në Njësinë 

Administrative Baldushk+Bërzhit+Petrelë+Krrabë”. 

 

Fondi limit: 395,799,371.59 (gjashtëqind e dyzet e pesë milion e tetëqind e njëzet e dy mijë e 

treqind e dyzet e tetë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB Nr.125, 

datë 22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024” (e ndryshuar). 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj.  

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 07 / 10 / 2024 Ora: 10:00 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.60 datë 16.09.2024. 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk               
NUIS K61716013M 

Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 



2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk & “VARAKU E” 

shpk & “INFINIT” shpk & “BEQIRI” shpk 

             NUIS L78006801F & J61902509S & J74304623M & J98624801V 

  
Vlera e ofertës: 235,735,094.48 (dyqind e tridhjetë e pesë milion e shtatëqind e tridhjetë e pesë 

mijë e nëntëdhjetë e katër pikë dyzet e tetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Rroku GUEST” shpk & “RRUGA URA 

ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk & “BLERIMI” shpk 

NUIS K87921701H & J62904264O & J62903384G 

 

Vlera e ofertës: 238,685,933.33 (dyqind e tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e 

pesë mijë e nëntëqind e tridhjetë e tre pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BAJRAMI N.” shpk & “ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY” shpk          

  NUIS K02727202O & K82230002K 

 

Vlera e ofertës: 244,523,216.43 (dyqind e dyzet e katër milion e pesëqind e njëzet e tre mijë e 

dyqind e gjashtëmbëdhjetë pikë dyzet e tre) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “S I R E T A 2F” shpk & “LIS KONSTRUKSION” 

shpk                                        

       NUIS K51501008J & K66613407H 

Vlera e ofertës: 248,888,888.00 (dyqind e dyzet e tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë 

e tetëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “GLAVENICA” shpk & “EVEREST” shpk & 

“ED KONSTRUKSION” shpk                                     
NUIS K17710805A & J78311921L & K61625001I 

  

Vlera e ofertës: 255,457,727.37 (dyqind e pesëdhjetë e pesë milion e katërqind e pesëdhjetë e 

shtatë mijë e shtatëqind e njëzet e shtatë pikë tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “ULZA” shpk  

          NUIS J67902928O 

Vlera e ofertës: 259,011,105.00 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë milion e njëmbëdhjetë mijë e 

njëqind e pesë) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “TOTILA” shpk & “B93 II” shpk & “BESTA” 

shpk & “B-93” shpk 

NUIS K13001010G & L52209050O & J62903182B & J62903508R 

   

Vlera e ofertës: 260,432,802.30 (dyqind e gjashtëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e dy 

mijë e tetëqind e dy pikë tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BIBA-X” shpk & “ALKO-IMPEX General 

Construcion” shpk & “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk  



  NUIS K32618815N & K91326028I & K91628013D 

              

Vlera e ofertës: 263,191,002.00 (dyqind e gjashtëdhjetë e tre milion e njëqinde nëntëdhjetë e 

një mijë dhe dy) lekë pa TVSH. 

 

10. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                       

 NUIS J67902718S 

Vlera e ofertës: 265,414,109.17 (dyqind e gjashtëdhjetë e pesë milion e katërqind e 

katërmbëdhjetë mijë e njëqind e nëntë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

11. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K DEGA NE 

SHQIPERI” shpk & “ABI CONS” shpk & “DENIS CONSTRUCTION” shpk 

  

NUIS K91727010A & L41525007G & M31420052T 

                     

Vlera e ofertës: 268,473,567.70 (dyqind e gjashtëdhjetë e tetë milion e katërqind e shtatëdhjetë 

e tre mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pike shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

12. Operatori ekonomik “ALBAVIA ” shpk                                                                                                

           NUIS J81527001Q   

Vlera e ofertës: 269,428,335.24 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e katërqind e njëzet e 

tetë mijë e treqind e tridhjetë e pesë pikë njëzet e katër) lekë pa TVSH. 

 

13. Operatori ekonomik “GECI” shpk               
NUIS K71829801O  

Vlera e ofertës: 294,575,671.73 (dyqind e nëntëdhjetë e katër milion e pesëqind e shtatëdhjetë 

e pesë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori ekonomik “BE - IS” shpk               
NUIS K71412003A 

Vlera e ofertës: 295,332,031.00 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë milion e treqind e tridhjetë e dy 

mijë e tridhjetë e një) lekë pa TVSH. 

 

15. Operatori ekonomik “2 T” shpk               
NUIS K01731001M 

Vlera e ofertës: 314,694,130.78 (treqind e katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë 

e katër mijë e njëqind e tridhjetë pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

16. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk               
NUIS K12911201C 

 

Vlera e ofertës: 316,559,633.33 (treqind e gjashtëmbëdhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e 

nëntë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e tre pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

17. Operatori ekonomik “A. N. K.” shpk               
NUIS J92408001N 

 

Vlera e ofertës: 346,694,531.72 (treqind e dyzet e gjashtë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë 

e katër mijë e pesëqind e tridhjetë e një pikë shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 



18. Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk               
NUIS J61812013R 

 

Vlera e ofertës: 375,918,733.34 (treqind e shtatëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tridhjetë e tre pikë tridhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

19. Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” shpk               
NUIS J94416206R 

 

Vlera e ofertës: 381,311,975.40 (treqind e tetëdhjetë e një milion e treqind e njëmbëdhjetë 

mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë pikë dyzet) lekë pa TVSH. 

 

20. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk & “LIQENI 

VII” sha             
NUIS J91915001P & K01730502W  

 

Vlera e ofertës: 386,695,549.00 (treqind e tetëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e dyzet e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

21. Operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk               
NUIS J62028009B 

 

Vlera e ofertës: 390,656,679.84 (treqind e nëntëdhjetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “PE - VLA - KU” shpk      
 

Operatori ekonomik “PE – VLA -KU” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme e te Vecanta 

te Kualifikimit. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk se nuk ka paraqitur e per 

pasoje mungon Formualari i Ofertes ekonomike, Shtojca 1 si dhe Lista e Cmimeve sipas zerave 

te Preventivit, Shtojca 2, cka bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuar ne dokumentet 

standarte te tenderit pasi nuk ka paraqitur oferte ekonomike per kete procedure prokurimi. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk & “VARAKU 

E” shpk & “INFINIT” shpk & “BEQIRI” shpk     

                                          

 

Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë 

i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të 

tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me 

inicialet E.D i cili rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratën me objekt:“Rehabilitimi i 

Infrastruktures Rrugore në Njesinë Administrative Vaqarr-Pezë-Ndroq” lidhur me Autoritetin 

Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  



Operatori ekonomik “VARAKU E” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori 

ekonomik “VARAKU E” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet K.B i cili rezulton 

se eshte i angazhuar ne kontratën me objekt:“ Rehabilitimi i Infrastruktures Rrugore në Njesinë 

Administrative Vaqarr-Pezë-Ndroq” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i 

vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “GLAVENICA” shpk & “EVEREST” shpk & 

“ED KONSTRUKSION” shpk   

Operatori ekonomik “GLAVENICA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori 

ekonomik “GLAVENICA” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet V.N i cili rezulton 

se eshte i angazhuar ne kontratën me objekt:“Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore në njësinë 

Administrative Nr. 6 + 14 + Kashar” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila 

i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “TOTILA” shpk & “B93 II” shpk & “BESTA” 

shpk & “B-93” shpk 

 

Operatori ekonomik “B93 II” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i 

pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori 

ekonomik “B93 II” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet A.D i cili rezulton se eshte 

i angazhuar ne kontratën me objekt: “Rikualifikim blloku që kufizohet nga rrugët “Mahmut 

Allushi”-“Ramazan Lici” -“Muhamet Deliu”-“Sotir Caci” lidhur me Autoritetin Kontraktor, 

Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare. Gjithashtu inxhinieri me 

inicialet G.Gj eshte deklaruar Ing. Hidroteknik, cka bie ne kundershtim me udhezimin Nr.2, date 

13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të 

preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, 

me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

Operatori ekonomik “BESTA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pika 3, 

ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të 

deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë 

kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “BESTA” shpk per 

permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar Ing. Hidroteknik, cka bie ne kundershtim me 

udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me 

vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit 

është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

5. Operatori ekonomik “BE - IS” shpk 



Operatori ekonomik “BE - IS” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë 

të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i 

dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori 

ekonomik “BE - IS” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet M.GJ i cili rezulton se 

eshte i angazhuar ne kontratën me objekt:“ Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore në njësinë 

Administrative Dajt + Shën Gjergj + Zall Bastar” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia 

Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk & “LIQENI 

VII” sha 

Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë 

i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të 

tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga 

verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me 

inicialet E.B i cili rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne kontratën me objekt “Rikualifikim 

urban i zonës mbrapa pallateve të vjetra Rr. e Balshajve” lidhur me Autoritetin Kontraktor, 

Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

7. Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk 

Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te 

Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të 

suksesshme në realizimin e të paktën...........”. 

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik ALBA KONSTRUKSION Shpk 

ka paraqitur ne Sistemin Elektronik te Prokurimit kontratat qe jane sipas objektit te prokurimit 

te vlefshme dhe me dokumentacionin perkates, si me poshte:  

1. “Rikonstruksion i rruges se Agallareve”, me vlere 114,279,125 leke pa TVSH. 

2. “Rikualifikimi urban ne Bashkine Puke, Faza II”, me vlere 88,928,368.33 leke pa 

TVSH. 

Vlera totale e kontratave te mesiperme eshte 203,207,493.33 leke pa TVSH. 

 

Nga verifikimi i kontratave te paraqitura ne SPE, rezulton operatori ekonomik ALBA 

KONSTRUKSION Shpk, nuk permbush vleren e kerkuar ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit, pika 2.3 Kapacitetit Teknik, pika 1/a dhe 1/b. 

 
Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 9, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit (Bashkëlidhur DST) të 

shprehur në afatin kohor të përcaktuar ……”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur 

ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “ALBA 

KONSTRUKSION” shpk, nuk ka paraqitur Grafikun e punimeve, cka bie ne kundershtim me 

Dokumentet Standarte te Tenderit. 

8. Operatori ekonomik “A. N. K.” shpk 

Operatori ekonomik “A.N.K.” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pika 3, ku 

percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 



Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të 

deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë 

kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “A.N.K.” shpk per 

permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar Ing. Gjeodet, cka bie ne kundershtim me 

udhezimin Nr.2, date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me 

vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit 

është rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

9. Operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk 

Operatori ekonomik “HASTOÇI” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. 

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik HASTOÇI Shpk ka paraqitur ne 

Sistemin Elektronik te Prokurimit kontratat qe jane sipas objektit te prokurimit te vlefshme dhe 

me dokumentacionin perkates, si me poshte:  

1. “Mbrojtja nga Lumi Kseras, Vrisera Gjirokaster”, me vlere 63,677,393.33 leke pa 

TVSH. 

2. “Permiresim i infrastruktures dhe kthimi i Parkut Natyror “Syri Kalter” ne distenacion 

turistik”, me vlere 105,642,367.5 leke pa TVSH. 

3. “Projekti zhvellimor i bllokut nr.2, Roskovec”, me vlere 193,735,700 leke pa TVSH. 

4. “Rehabilitimi i diges rezervuarit te Okshtunit, pastrim i kanaleve kulluese dhe vaditese, 

Bashkia Rogozhine”, me vlere 47,897,434.16 leke pa TVSH. 

5. “Loti 2 Rikonstruksioni i argjinatures se Selevecit, Vlore”, sipas marreveshjes se 

bashkepunimit me vlere 72,068,095.15 leke pa TVSH. 

6. “Rikonstruksion i gjendjes faktike te rruges Marije Buda dhe Hamdije Roseni, 

Elbasan”, me vlere 17,388,550.5 leke pa TVSH. 

7. “Rikonstruksion i gjendjes faktike te rruges Azmi Stringa dhe 10 Korriku, Lagjia 

V.Xhuvani, Elbasan”, me vlere 14,391,104.3 leke pa TVSH. 

8. “Sistemim, asfaltim rrugeve Rilindja, segmenti 1 dhe 2, Fshati Marqinet 2, Bashkia 

Vore”, me vlere 28,055,230 leke pa TVSH. 

 

Vlera totale e kontratave te mesiperme eshte 542,855,874.94 leke pa TVSH. 

 

Nga verifikimi i kontratave te paraqitura ne SPE, rezulton operatori ekonomik HASTOÇI 

Shpk, nuk permbush vleren e kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 2.3 Kapacitetit 

Teknik, pika 1/a dhe 1/b. 

Gjithashtu kontrata e tjera te paraqitura ne SPE, me objekt: “Rehabilitim dhe pyllezimi  objektit 

Mararesh-Zidoll ne ZM, Kraste Vrion, Kruje”, “Rikonstruksion i godines se kontrollit teknik, 

kontrollit fizik dhe sistemim i rruges hyrse per DRSHTRR Lac”, “Rikonstruksion i magjistralit 

kryesor dhe rrjetit te brendshem te ujesjellesit, Loti III, Bashkia Rrogozhine”, 

“Rikonstruksion/Ndertim i objekteve te Drejtorise dhe Komisariatit te Policise Diber dhe 

Modifikimi nr.1 I kontrates …..” si dhe “Rikonstruksion I PKK Qafe Bote dhe rehabilitimi I 

zones perreth”, nuk jane kontrata sipas objektit te prokurimit “Rehabilitim Infrastrukture rrugore”, cka 

bie ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8)...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “HASTOÇI” 

shpk nga deklaruar mjetin Autovinc me targa AA209NJ marre me qera sipas Kontrates se 



Qerase Nr.4423 Rep e Nr.2619 Kol, date 10.10.2022 me afat deri me date 10.10.2026, mjeti 

per te cilin nuk eshte dekalruar tonazhi sipas percaktimeve ne dokumentet standarte te tenderit. 

Operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8)...”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “HASTOÇI” 

shpk nga deklaruar mjetin Vinc Kulle marre me qera sipas Kontrates se Qerase Nr.5046 Rep e 

Nr.2645 Kol, date 05.10.2024 me afat deri me date 10.10.2025, mjeti per te cilin nuk eshte 

dekalruar tonazhi sipas percaktimeve ne dokumentet standarte te tenderit. Gjithashtu kontrata 

e qerase per mjetin Vinc Kulle Nr.5046 Rep e Nr.2645 Kol, date 05.10.2024 me afat 

vlefshmerie deri me date 05.10.2024, nuk eshte e vlefshme per periudhen e kerkuar ne kerkesat 

e percaktuara ne dokumentet standarte te tenderit, pika 11, germa b, ku percaktohet se: Për 

mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: a) kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila 

duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij 

prokurimi. 
 

10. Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” Shpk 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve, të vertetuar me kontratë punë të 

vlefshme, diplomë leshuar nga autoritetet përgjegjëse shtetërore.…”. Nga verifikimi i 

Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “VELLEZERIT 

HYSA” shpk, nuk ka deklaruar 2 (dy) punonjes Buldozerist, cka bie ne kundershtim me 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 11, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) …”. Nga verifikimi i Formularit Permbledhes 

te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk, nuk ka 

deklaruar dhe per pasoje mungon: 1 (nje) Vinc Eskavator, cka bie ne kundershtim me kerkesat 

e percaktuara ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve ekonomik 

“Rroku GUEST” shpk & “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk & 

“BLERIMI” shpk, me adresë: “Shkoder Rruga Hasan Riza Pasha, zona kadastrale 8593, nr. 

Pasurie 2/603-N4, Shkoder, Kodi postar 4001”; “Elbasan, Bradashesh Balez Poshte, Fshati 

Balez Poshte, zona kadastrale nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit 

Kusarth”; “Elbasan, Shirgjan, Mjekes, Fshati Mjekes. Zona Topcias, rruga Elbasan-Cërrik 

km 4-te, prane lumit Shkumbin”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 238,685,933.33 

(dyqind e tridhjetë e tetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e tridhjetë e 

tre pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me adresë: 

Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 



Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj ,siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


